

Согласовано

Утверждаю

" ___ " _____ 20__

" ___ " _____ 20__

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

на

обрезку деревьев

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость

200,00 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Октябрь 2009 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	47-02-061-4	Обрезка нижних сучьев у деревьев свыше 5 лет	шт.	1000	0,11	528,07		47-02-061-4			
		Зарплата				528,07	58,09		13,48	783,02	
		Накладные расходы от ФОТ	%			103,50	60,12		97,29	761,80	
		Сметная прибыль	%			76,50	44,44		76,50	599,01	
		Затраты труда	чел-ч	55,47							6,10
							162,65			2 143,83	6,10
2	47-02-061-3	Обрезка нижних сучьев у деревьев на 4-5-й год	шт.	1000	0,08	381,37		47-02-061-3			
		Зарплата				381,37	30,51		13,48	411,27	
		Накладные расходы от ФОТ	%			103,50	31,58		97,29	400,12	
		Сметная прибыль	%			76,50	23,34		76,50	314,62	
		Затраты труда	чел-ч	40,06							3,20
							85,43			1 126,01	3,20
3	47-02-061-2	Обрезка нижних сучьев у деревьев на 2-3-й год	шт.	1000	0,09	170,41		47-02-061-2			
		Зарплата				170,41	15,34		13,48	206,74	
		Накладные расходы от ФОТ	%			103,50	15,87		97,29	201,14	
		Сметная прибыль	%			76,50	11,73		76,50	158,16	
		Затраты труда	чел-ч	17,9							1,61
							42,94			566,04	1,61
4	68-2-1	Формовочная обрезка деревьев высотой до 5 м	шт.	41	8,28			68-2-1			
		Зарплата				8,28	339,48		13,48	4 576,19	
		Накладные расходы от ФОТ	%			104,00	353,06		97,76	4 473,68	
		Сметная прибыль	%			60,00	203,69		60,00	2 745,71	
		Затраты труда	чел-ч	0,98							40,18
							896,23			11 795,58	40,18
5	68-2-2	Формовочная обрезка деревьев высотой более 5 м	шт.	51	205,35			68-2-2			
		Зарплата				17,49	891,99		13,48	12 024,03	
		Эксплуатация машин				187,86	9 580,86		7,17	68 694,77	
		в т.ч. зарплата машинистов				25,11	1 280,61		13,48	17 262,62	
		Накладные расходы от ФОТ	%			104,00	2 259,50		97,76	28 630,63	
		Сметная прибыль	%			60,00	1 303,56		60,00	17 571,99	
		Затраты труда	чел-ч	2,07							105,57
							14 035,91			126 921,42	105,57
6	68-5-7	Вырезка сухих ветвей сосны	шт.	85	4,39			68-5-7			
		Зарплата				4,39	373,15		13,48	5 030,06	
		Накладные расходы от ФОТ	%			104,00	388,08		97,76	4 917,39	
		Сметная прибыль	%			60,00	223,89		60,00	3 018,04	
		Затраты труда	чел-ч	0,52							44,20
							985,12			12 965,49	44,20
7	68-5-8	Вырезка сухих ветвей ели диаметром до 150 мм	шт.	91	1,44			68-5-8			
		Зарплата				1,44	131,04		13,48	1 766,42	
		Накладные расходы от ФОТ	%			104,00	136,28		97,76	1 726,85	
		Сметная прибыль	%			60,00	78,62		60,00	1 059,85	
		Затраты труда	чел-ч	0,17							15,47
							345,94			4 553,12	15,47

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	68-5-9	Вырезка сухих ветвей ели диаметром более 150 мм									
			<i>шт.</i>	121	2,11			68-5-9			
		Зарплата			2,11		255,31		13,48	3 441,58	
		Накладные расходы от ФОТ	%		104,00		265,52		97,76	3 364,49	
		Сметная прибыль	%		60,00		153,19		60,00	2 064,95	
		Затраты труда	чел-ч	0,25							30,25
							674,02			8 871,02	30,25
9	ТЧ к индексам (таб.1)	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой вручную	<i>т</i>	14,9	7,19						
		Зарплата			7,19		107,13		1	107,13	
		Накладные расходы от ФОТ	%		112,00		119,99		100,00	107,13	
		Сметная прибыль	%		55,25		59,19		60,00	59,19	
							286,31			273,45	0,00
10	ТЧ к индексам (таб.2)	Стоимость перевозки мусора на расстояние 21 км	<i>т</i>	14,9	26,13						
		Эксплуатация машин			26,13		389,34		1	389,34	
							389,34			389,34	0,00
		Итого					17 903,88			169 605,30	246,59

Итого по локальной смете

Итого	169 605,30
НДС 18 %	30 528,95
Всего	200 134,25
Договорная цена	200 000,00

ИСПОЛНИЛ

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

_____ [должность, подпись(инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru